
Uchwała Nr  XX/154/15 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 października 2015 r. 

 
w sprawie przejęcia przez Gminę Kędzierzyn-Koźle zadania Gminy Rudziniec w zakresie 

prowadzenia i rozwoju infrastruktury o środków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 poz. 1515) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Przejmuje się od Gminy Rudziniec zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej 

w zakresie prowadzenia i rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2015 poz. 163, z późn. zm.1) poprzez zapewnienie osobom 

z niepełnosprawnością intelektualną lub zaburzeniami psychicznymi, będącym mieszkańcami 

Gminy Rudziniec, pobytu dziennego oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

w Środowiskowym Domu Samopomocy „Promyczek” w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle, który zawrze 

z Gminą Rudziniec porozumienie, szczegółowo regulujące zakres oraz zasady realizacji 

i finansowania zadania, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. z 2015 r. poz. 693, 1045, 1240 i 1310. 



U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 W związku z możliwością zapewnienia na swoim terenie pobytu dziennego, w ramach 

którego świadczone będą usługi z zakresu rehabilitacji społecznej i leczniczej osobom 

z niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeń psychicznych Środowiskowy Dom Samopomocy 

„Promyczek” w Kędzierzynie-Koźlu przedkłada uchwałę w celu wyrażenia chęci współpracy 

i podpisania porozumienia międzygminnego na realizację w/w zadania zleconego.  

 Gmina Rudziniec zwróciła się z prośbą do Środowiskowego Domu Samopomocy 

„Promyczek” w Kędzierzynie-Koźlu /ksero pisma w załączeniu/ o przyjęcie i objęcie rehabilitacją 

społeczną i leczniczą jej niepełnosprawnego mieszkańca. Mężczyzna jest upośledzony umysłowo 

i ukończył w 2014 r. szkołę specjalną. Od tamtej pory mężczyzna przebywa tylko w domu i rodzice 

obserwują u syna nasilenie się deficytów związanych z chorobą i upośledzeniem (wycofanie, 

zachowania destrukcyjne). Rodzice poszukując rehabilitacji dla swojego syna dotarli do ŚDS 

„Promyczek”, gdzie zostali poinformowani o naszych zadaniach i zakresie terytorialnym naszego 

ośrodka. Na chwilę obecną ŚDS „Promyczek” zabezpiecza usługi dla mieszkańców Gminy 

Kędzierzyn-Koźle, nie ma także osób oczekujących na przyjęcie do ośrodka. Posiadamy wolne 

miejsca na pobyt dzienny dla uczestników powyżej 18 roku życia więc przychylamy się do 

przyjęcia osoby niepełnosprawnej z Gminy Rudziniec. Od ośmiu lat Gmina Bierawa kieruje do 

naszego ośrodka osoby niepełnosprawne ze swojej gminy, oczywiście partycypując w kosztach 

utrzymania naszego ośrodka. Wypróbowane dobre praktyki w zakresie zabezpieczenia usług 

rehabilitacyjnych osobom niepełnosprawnym mogą być dobrym przykładem dla innych gmin. Dla 

ŚDS „Promyczek” podpisanie porozumienia wiąże się z pozyskaniem dodatkowych środków 

finansowych. Rozpoczęcie współpracy z Gminą Rudziniec wymaga podjęcia stosownej uchwały 

przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz podpisania porozumienia między Gminą Kędzierzyn-

Koźle a Gminą Rudziniec określającego wysokość dotacji na realizację w/w zadania. Dotacja 

została oszacowana na podstawie „Kalkulacji kosztów dotyczących odpłatności za korzystanie 

z usług Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” przez gminy ościenne w roku 2015” 

/w załączeniu/.  

 

 

 

 

 

Kędzierzyn-Koźle, październik 2015 r. 


